
UCHWAŁA NR XXI/175/17
RADY GMINY TRZEBIESZÓW

z dnia 9 maja 2017 r.

w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Trzebieszów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 446, z późn. zm.), art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r.                          
o utrzymaniu w czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r. poz. 250) oraz zgodnie                               
z rozporządzeniem ministra środowiska w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbieranych 
wybranych frakcji odpadów z dnia 29 grudnia 2016 r.     (Dz. U. z 2017 r. poz. 19), po zaopiniowaniu przez 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Łukowie uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwala się regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Trzebieszów, w brzmieniu 
załącznika do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Trzebieszów.

§ 3. Traci moc uchwała Rady Gminy Trzebieszów Nr XVI/129/16 z dnia 17 listopada 2016 roku   
w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Trzebieszów.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego, nie wcześniej niż od dnia 1 lipca 2017 roku.

 

Przewodniczący Rady

Marek Izdebski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 30 maja 2017 r.

Poz. 2490



 

Załącznik do Uchwały Nr XXI/175/17 

  Rady Gminy Trzebieszów 

  z dnia 9 maja 2017 r. 

 

 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Trzebieszów 

 

 

Rozdział 1. 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości. 

 

§ 1. 1. Odpady komunalne należy zbierać w sposób selektywny. 

 
2. Każda nieruchomość, na której powstają odpady komunalne, jest miejscem prowadzenia 

selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych w zakresie objętym niniejszym 

regulaminem utrzymania czystości i porządku. 
 

3. Właściciel nieruchomości z wytworzonych na swoim terenie zmieszanych odpadów komunalnych 

ma obowiązek wydzielić następujące frakcje odpadów: 
1) odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła; 

2) odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe             

z tektury; 

3) odpady metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady 
opakowaniowe tworzyw sztucznych, odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

4) odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów; 

5) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 
6) wykładziny, dywany, tekstylia; 

7) odpady budowlane i rozbiórkowe; 

8) przeterminowane leki; 

9) chemikalia i opakowania po chemikaliach; 
10) zużyte opony;  

11) zużyte baterie i akumulatory; 

12) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 
13) zużyte kartridże i tonery; 

14) świetlówki i żarówki; 

15) popiół z palenisk domowych. 
 

4. Zmieszane odpady komunalne należy zbierać do pojemnika lub worka, należy przekazywać 

podmiotom odbierającymi odpady komunalne z terenu Gminy Trzebieszów. 

 
§ 2. Ustala się następujące zasady w zakresie prowadzenia selektywnego zbierania i odbierania 

odpadów komunalnych: 

 
1. Odpady zbierane selektywnie należy zbierać w następujący sposób: 

1) odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów: 

a) do pojemnika lub worka; 
b) w kompostownikach na terenie nieruchomości; 

2) odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła - do pojemnika lub worka; 

3) odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe             

z tektury - do pojemnika lub worka; 
4) odpady metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady 

opakowaniowe tworzyw sztucznych, odpady opakowaniowe wielomateriałowe - do pojemnika lub 

worka; 
5) popiół z palenisk domowych - do pojemnika lub worka; 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2490



6) odpady niesegregowane (zmieszane) – do pojemnika lub worka. 

 

2. Odpady powstające w gospodarstwach domowych należy dostarczyć do wyznaczonych punktów 

wskazanych przez gminę w następujący sposób: 
1) meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte baterie      

i akumulatory, zużyte kartridże i tonery, świetlówki i żarówki należy wystawić raz do roku przed 

posesję w terminie wskazanym wcześniej plakatami i informacją na stronie Urzędu Gminy 
Trzebieszów lub dostarczać systematycznie do punktu selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych; 

2) zużyte opony, wykładziny, dywany, tekstylia, chemikalia i opakowania po chemikaliach należy 
dostarczać do specjalnie dostosowanych kontenerów w miejscach i terminach wskazanych                   

w harmonogramie określonym i obwieszczonym przez firmę odbierającą odpady komunalne lub 

dostarczać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

3) przeterminowane leki należy dostarczać do oznaczonych pojemników zlokalizowanych w aptekach 
i punktach aptecznych lub do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

4) zużyte baterie i akumulatory małogabarytowe należy dostarczać do odpowiednio oznaczonych 

pojemników zlokalizowanych w budynkach placówek oświatowych na terenie Gminy lub do punktu 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

5) odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła, odpady z papieru, w tym tektury, odpady 

opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury, odpady metali, w tym odpady 
opakowaniowe z metali, odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe tworzyw 

sztucznych, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, popiół z palenisk domowych należy 

przekazywać podmiotom odbierającym odpady komunalne z terenu Gminy Trzebieszów lub 

dostarczać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 
6) odpady budowlane i rozbiórkowe, które powstały w wyniku prowadzenia robót w gospodarstwie 

domowym należy zebrać selektywnie i dostarczyć do punktu selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych lub skontaktować się z podmiotem odbierającym odpady; 
7) właściciele nieruchomości, którzy nie mają możliwości kompostowania odpadów ulegających 

biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów na swojej nieruchomości, mają 

obowiązek przekazywać przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne lub dostarczyć do punktu 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 
8) właściciele nieruchomości mogą kompostować we własnym zakresie odpady ulegające 

biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów. 

 
§ 3. Właściciele nieruchomości mają obowiązek niezwłocznie uprzątnąć błoto, śnieg, lód i inne 

zanieczyszczenia z części nieruchomości służących do użytku publicznego poprzez ich odgarnięcie     

w miejsce nie powodujące zakłóceń w ruchu pieszych lub pojazdów. 
 

§ 4. Mycie i naprawa pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi: 

1. Zezwala się na mycie pojazdów samochodowych na terenie nieruchomości pod warunkiem,           

że powstające ścieki odprowadzane są do kanalizacji sanitarnej lub zbiornika bezodpływowego. 
2. Drobne naprawy pojazdów samochodowych (z wyłączeniem napraw blacharsko-lakierniczych) 

związane z bieżącą eksploatacją pojazdów poza warsztatami naprawczymi, są dozwolone na terenie 

nieruchomości pod warunkiem, że nie spowodują zanieczyszczenia wód lub gleby oraz uciążliwości 
dla sąsiednich nieruchomości. 

 

 

Rozdział 2. 

 

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczania 

tych pojemników i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym                    

i technicznym. 

 
§ 5. Ustala się następujące rodzaje pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 2490



na terenie nieruchomości oraz dróg publicznych: 

a) pojemniki o pojemności 60 l, 90 l, 120 l, 240 l, 1100 l; 

b) pojemniki (KP 5, KP 7, KP 10) o pojemności od 5 m
3
 do 10 m

3
; 

c) pojemniki z tworzywa sztucznego oznaczone odpowiednimi kolorami w stosunku do każdego 
rodzaju odpadu selektywnie zbieranego, o rozmiarach  60 l, 90 l ,120 l, 240 l i 1100 l; 

d) kosze uliczne o pojemności od 20 l. 

 
§ 6. 1. Pojemniki lub worki przewidziane do zbierania odpadów na terenie gminy to: 

1) pojemniki lub worki z tworzyw sztucznych w kolorze czarnym lub metalowe z przeznaczeniem na 

odpady niesegregowane oznaczone jako „ZMIESZANE”; 
2) pojemniki lub worki na odpady segregowane odpowiadające następującemu przeznaczeniu: 

a) odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła, oznaczone jako ,,SZKŁO’’ koloru 

zielonego; 

b) odpady metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady 
opakowaniowe tworzyw sztucznych, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, oznaczone jako 

,,METALE I TWORZYWA SZTUCZNE’ koloru żółtego; 

c) odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów, oznaczone jako 
,,BIO’’ koloru brązowego; 

d) popiół z palenisk domowych oznaczone jako „POPIÓŁ” koloru szarego; 

e) odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe             
z tektury oznaczone jako ,,PAPIER’’ koloru niebieskiego. 

 

2. Gmina, w ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi pokrywa koszty wyposażenia 

nieruchomości w worki do zbierania odpadów komunalnych. 
 

3. Rodzaj pojemników na odpady komunalne uzależnione są od rodzaju zabudowy, liczby osób 

zamieszkujących daną nieruchomość, sposobu zbierania odpadów (segregacja lub brak segregacji) 
oraz częstotliwość odbioru odpadów. 

 

4. Minimalna pojemność pojemników do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, 

na której zamieszkują mieszkańcy musi odpowiadać liczbie osób korzystających z tych pojemników: 
1) 30 l/mieszkańca w razie braku selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

2) 20 l/mieszkańca przy selektywnym zbieraniu odpadów. 

 
5. Ustala się minimalną pojemność pojemnika przeznaczonego do zbierania na terenie nieruchomości 

odpadów komunalnych dla właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy                  

w budynkach jednorodzinnych, jeżeli z takiego pojemnika korzysta: 
1) nie więcej niż 2 osoby - pojemnik 60 l, 

2) nie mniej jak 3 i nie więcej niż 4 osoby - pojemnik 120 l, 

3) nie mniej niż 5 osób i nie więcej niż 8 osób - pojemnik 240 l, 

4) nie mniej niż 9 osób i nie więcej niż 12 osób - pojemnik 240 l i 120 l, 
5) nie mniej niż 13 osób i nie więcej niż 16 osób - 2 pojemniki po 240 l. 

 

6. W przypadku korzystania z pojemnika, przeznaczonego do zbierania odpadów przez większą ilość 
osób niż określono w ust. 5 pkt 5, przyjmuje się minimalną pojemność pojemników w ten sposób, że 

na każdą kolejną osobę korzystającą z pojemników należy przeznaczyć pojemność w wielkości nie 

mniejszą niż 30 litrów. 
 

7. Drogi publiczne powinny być wyposażone przez ich zarządców w kosze uliczne o poj. minimalnej 

20 l oraz: 

1) ustawione w miejscach, które nie powodują zagrożenia dla ruchu pojazdów i pieszych oraz 
umożliwiających bezpieczne i wygodne korzystanie z nich przez wszystkich użytkowników; 

2) rozmieszczone w odpowiedniej ilości, szczególnie w miejscach o dużym natężeniu ruchu pieszych  

i przebywania znacznej ilości osób. 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 2490



§ 7. Zasady rozmieszczania pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów ich utrzymanie         

w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym. 

1. Ustala się warunki rozmieszczenia pojemników: 

1) pojemniki do zbierania odpadów oraz worki z wyselekcjonowanymi odpadami powinny być 
zlokalizowane w miejscach łatwo dostępnych zarówno dla ich użytkowników, jak i pracowników 

przedsiębiorcy odbierającego odpady bez konieczności otwierania wejścia na teren nieruchomości; 

2) gdy takiej możliwości nie ma, należy wystawić je w dniu odbioru, zgodnie z harmonogramem, na 
pobocze chodnika, drogi, w sposób niezagrażający bezpieczeństwu ruchu drogowego. 

2. Właściciel nieruchomości ma obowiązek utrzymania pojemników na odpady w dobrym stanie 

technicznym i higienicznym. 
3. Pojemniki do gromadzenia odpadów komunalnych i zbiorniki bezodpływowe muszą być 

eksploatowane zgodnie z przeznaczeniem. 

 

 

Rozdział 3. 

 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 

 

§ 8. Odbieranie odpadów komunalnych musi następować w terminach zapewniających właściwy stan 
sanitarno-porządkowy nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 

1. Właściciel nieruchomości jest zobowiązany przekazywać odpady przedsiębiorcy odbierającemu 

odpady komunalne. 

2. Odpady komunalne odbierane od właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy 
Trzebieszów winny być przekazywane zgodnie z wojewódzkim planem gospodarki odpadami. 

 

§ 9. 1. Ustala się częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z terenu nieruchomości w terminach 
wyznaczonych, przy czym: 

1) niesegregowane i zmieszane odpady komunalne - nie rzadziej niż raz na miesiąc; 

2) odpady zbierane w sposób selektywny,  tj. odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe 

z papieru i odpady opakowaniowe z tektury, odpady metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, 
odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych, odpady 

opakowaniowe wielomateriałowe - nie rzadziej niż raz w miesiącu; 

3) odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła zbierane w sposób selektywny - nie 
rzadziej niż raz na dwa miesiące; 

4) odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów - nie rzadziej niż raz 

w miesiącu; 
5) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 

zużytych baterii i akumulatorów, zużytych kartridży i tonerów, świetlówek i żarówek będzie 

prowadzony nie rzadziej niż raz w roku w formie tzw. ,,wystawki’’ w terminach określonych               

w harmonogramie odbioru odpadów komunalnych; 
6) właściciele nieruchomości co najmniej raz w tygodniu mogą pozbywać się pozostałych odpadów 

komunalnych wymienionych w §2 ust. 2 pkt 1-7, dostarczając samodzielnie odpady komunalne do 

wyznaczonych punktów wskazanych przez gminę; 
7) odpady z koszy ulicznych nie rzadziej niż dwa razy w miesiącu; 

8) popiół z palenisk domowych nie rzadziej niż dwa razy w roku. 

 
§ 10. Szczegółowe wymagania i zasady gromadzenia nieczystości ciekłych: 

1. Wywóz nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku 

publicznego musi następować w terminach zapobiegających przepełnieniu i przelaniu się nieczystości 

na powierzchnię oraz przenikaniu do gruntu według potrzeb co najmniej raz na rok. 

 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 2490



Rozdział 4. 

 

Inne wymagania wynikające z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami. 

 
§11. 1.Odpady zebrane selektywnie należy gromadzić i transportować w sposób zapobiegający ich 

zmieszaniu. 

2.Powstające w gospodarstwach domowych odpady ulegające biodegradacji powinny być w pierwszej 
kolejności wykorzystywane przez mieszkańców we własnym zakresie, np. poprzez kompostowanie    

w przydomowych kompostownikach w zabudowie jednorodzinnej i na terenach wiejskich. 

3.Wykaz instalacji regionalnych lub zastępczych zawiera wojewódzki plan gospodarki odpadami 
uchwalony przez Sejmik Samorządowy Województwa Lubelskiego. 

 

 

Rozdział 5. 

  

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe mające na celu ochronę przed zagrożeniem 

lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego 

użytku. 

 

§ 12. 1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do: 
1) zachowania bezpieczeństwa i środków ostrożności zapewniających ochronę zdrowia i życia ludzi 

oraz dołożenia starań, aby zwierzęta nie były uciążliwe dla otoczenia; 

2) sprawowania nad nimi właściwej opieki, a w szczególności: 

a) nie pozostawiania zwierzęcia bez dozoru, 
b) nie dopuszczania do zanieczyszczenia terenów przeznaczonych do wspólnego użytku i 

użyteczności publicznej. 

 
2. Do obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe należy: 

1) w przypadku wyprowadzania psa na teren użytku publicznego, pies winien być na smyczy oraz       

w nałożonym kagańcu. Zwolnienie psa ze smyczy może nastąpić na terenie szczelnie ogrodzonej 

nieruchomości niepublicznej, nie pozwalającej na swobodne wydostanie się psa oraz na wybiegach dla 
psów, pod warunkiem pełnienia stałego dozoru nad psem; 

2) w odniesieniu do wszystkich zwierząt domowych: 

a) stały i skuteczny dozór, w szczególności stosowanie zabezpieczeń uniemożliwiających samowolne 
wydostanie się zwierzęcia poza pomieszczenia lub nieruchomości jego właściciela, 

b) natychmiastowe usuwanie zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta domowe w obiektach     

i na terenach przeznaczonych do wspólnego użytku, a w szczególności na chodnikach, jezdniach, 
placach, parkingach, terenach zielonych itp.. 

 

 

Rozdział 6. 

 

Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej. 

 

§ 13. 1. Właściciel zwierząt gospodarskich zobowiązany jest do niezwłocznego usunięcia nieczystości 

pozostawionych po zwierzętach z terenów przeznaczonych do wspólnego użytku i użyteczności 
publicznej. 

 

2. Chów i utrzymywanie zwierząt gospodarskich powinno być prowadzone z zachowaniem 

właściwego stanu sanitarnego oraz ochrony środowiska, które nie będzie stwarzało uciążliwych 
zapachów, hałasu, zapylenia i wpływów biologicznych (insektów, zarazków itp.). 

 

3. Utrzymywanie zwierząt gospodarskich nie może powodować: 
1) uciążliwości dla osób zamieszkujących wspólnie lub w sąsiedztwie; 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 2490



2) zanieczyszczania powietrza oraz wód i gleby; 

3) zagrożeń higieniczno - sanitarnych dla osób zamieszkujących na tej samej posesji lub posesjach 

sąsiednich. 

 

 

Rozdział 7. 

 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzania. 

 

§ 14. 1. Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami wielorodzinnymi zobowiązani są do 
przeprowadzania deratyzacji, co najmniej raz w roku, w miesiącu październiku. Obowiązek ten,         

w odniesieniu do właścicieli budynków jednorodzinnych, może być realizowany tylko w miarę 

potrzeby. 

 
2. W przypadku terenów użyteczności publicznej obowiązek ten spoczywa na Gminie Trzebieszów. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 2490


		2017-05-30T12:21:37+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




